
COMUNE DI ASSORO

Allegato n. 8

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PROVVISORIO 2022 AI SENSI DELL’ART. 175, 

COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000)



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 71 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.425,19
19.800,00

0,00
0,00
0,00

200,00
0,00

1.425,19
19.600,00

0,00

Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
200,00

0,00
200,00

0,00
0,00
0,00

0,00
400,00

0,00

Macroaggregato 10 Altre spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.425,19
20.000,00

0,00
200,00

0,00
200,00

0,00

1.425,19
20.000,00

0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.425,19
20.000,00

0,00
200,00

0,00
200,00

0,00

1.425,19
20.000,00

0,00

Totale Programma 2 Segereteria generale 0,00

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
33.905,00
33.905,00

0,00
0,00

3.095,00
0,00

0,00
30.810,00
33.905,00

Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.287,50
2.287,50

0,00
0,00

212,50
0,00

0,00
2.075,00
2.287,50

Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.500,00
2.500,00

3.307,50
0,00

0,00
0,00

0,00
5.807,50
2.500,00

Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
38.692,50
38.692,50

3.307,50
0,00

3.307,50
0,00

0,00
38.692,50
38.692,50

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
38.692,50
38.692,50

3.307,50
0,00

3.307,50
0,00

0,00
38.692,50
38.692,50

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.425,19
58.692,50
38.692,50

3.507,50
0,00

3.507,50
0,00

1.425,19
58.692,50
38.692,50

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 71 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.425,19
58.692,50
38.692,50

3.507,50
0,00

3.507,50
0,00

1.425,19
58.692,50
38.692,50

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00

Pagina 2



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 71 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 179.924,08 179.924,08

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 2.141.709,78 2.141.709,78

Utilizzo avanzo d'aministrazione 149.467,29 149.467,29

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 
residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

5.180.090,67 5.180.090,67
19.230.252,05
17.608.611,33

19.230.252,05
0,00 0,00 17.608.611,33

Pagina 1



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 71 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2023

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Macroaggregato 10 Altre spese correnti

previsione di competenza 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00Totale Programma 2 Segereteria generale

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenza 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

previsione di competenza 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenza 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 71 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 22.432.263,58 22.432.263,58

Pagina 1



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 71 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2024

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 18.000,00 0,00 0,00 18.000,003 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,0010 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00Totale Programma 2 Segereteria generale

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,001 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,002 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,003 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenza 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 71 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 12.427.723,85 12.427.723,85

Pagina 1



Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento 
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione
delle entrate e in aumento delle spese 3.507,50  - 

3.507,50

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

3.507,50

3.507,50

2022 2023 2024 Cassa


