COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio data n.protocollo Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n. VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PROVVISORIO 2022 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000)

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOI				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRAT CAPITOLO	Ο,			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 71 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		•		•	
Programma	2	Segereteria generale					
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.425,19 19.800,00 0,00	0,00 0,00	0,00 200,00 0,00	1.425,19 19.600,00 0,00
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 200,00 0,00	200,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 400,00 0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.425,19 20.000,00 0,00	200,00 0,00	0,00 200,00 0,00	1.425,19 20.000,00 0,00
Totale Programma	2 S	egereteria generale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.425,19 20.000,00 0,00	200,00 0,00	0,00 200,00 0,00	1.425,19 20.000,00 0,00
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
Macroaggregato	1	Redditi da lavoro dipendente	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 33.905,00 33.905,00	0,00 0,00	0,00 3.095,00 0,00	0,00 30.810,00 33.905,00
Macroaggregato	2	Imposte e tasse a carico dell'ente	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.287,50 2.287,50	0,00 0,00	0,00 212,50 0,00	0,00 2.075,00 2.287,50
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.500,00 2.500,00	3.307,50 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 5.807,50 2.500,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 38.692,50 38.692,50	3.307,50 0,00	0,00 3.307,50 0,00	0,00 38.692,50 38.692,50
Totale Programma	7 E	lezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 38.692,50 38.692,50	3.307,50 0,00	0,00 3.307,50 0,00	0,00 38.692,50 38.692,50
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.425,19 58.692,50 38.692,50	3.507,50 0,00	0,00 3.507,50 0,00	1.425,19 58.692,50 38.692,50

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOL	<i>'</i>		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 71 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
TOTALE VARIAZIO	NI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.425,19 58.692,50 38.692,50	3.507,50 0,00	0,00 3.507,50 0,00	1.425,19 58.692,50 38.692,50

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA		VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 71 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
Fondo pluriennale vinco	olato per spese correnti		179.924,08			179.924,08
Fondo pluriennale vinco	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		2.141.709,78			2.141.709,78
Utilizzo avanzo d'aminis	strazione		149.467,29			149.467,29
TOTAL	E GENERALE DELLE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	5.180.090,67 19.230.252,05 17.608.611,33	0,00	0,00	5.180.090,67 19.230.252,05 17.608.611,33

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO DENOMINAZIONI				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 71 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	2	Segereteria generale					
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
Totale Programma	2 S	egereteria generale	previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
Macroaggregato	1	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
Macroaggregato	2	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	27.000,00	0,00	0,00	27.000,00
Totale Programma	7 E	lezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	previsione di competenza	27.000,00	0,00	0,00	27.000,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00
TOTALE VARIA	ZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00

ENTRATE

тіт	OLO, TIPOLOGIA,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
	CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 71 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022	
Fon	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti							
Fon	do pluriennale vinco	olato per spese in conto capitale						
Utili	zzo avanzo d'aminis	strazione						
	TOTALI	E GENERALE DELLE ENTRATE	previsione di competenza	22.432.263,58			22.432.263,58	

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		· / I		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRAT CAPITOLO	,			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 71 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	2	Segereteria generale					
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
Totale Programma	2 S	egereteria generale	previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
Macroaggregato	1	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Macroaggregato	2	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	7 E	lezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
TOTALE VARIAZ	ZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 71 ESERCIZIO 2022	VARIA in aumento	IZIONI in diminuzione	PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022		
Fondo pluriennale vince	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti							
Fondo pluriennale vince	olato per spese in conto capitale							
Utilizzo avanzo d'aminis	strazione							
TOTAL	E GENERALE DELLE ENTRATE	previsione di competenza	12.427.723,85			12.427.723,85		

	2022	2023	2024	Cassa
Maggori Entrate				
Minori Spese	3.507,50			
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	3.507,50			
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 3.507,50	-	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 3.507,50	-	-	